

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 16 (1049)

OD 17 DO 23 KWIETNIA

2023 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



**Boże, w którym miłosierdzie**  
jest niezgłębione,  
a skarby litości nieprzebrane,  
wejrzyj na nas łaskawie  
i pomnóż w nas ufność  
w **miłosierdzie** Twoje, byśmy nigdy,  
nawet w największych trudnościach  
nie poddawali się rozpaczce,  
lecz zawsze ufnie zgadzali się z wolą Twoją,  
która jest samym miłosierdziem.

## Święto Miłosierdzia Bożego

Święto Miłosierdzia Bożego ma  
najwyższą rangę wśród wszystkich po-  
staci nabożeństwa do Miłosierdzia Bo-

żego, które zostały objawione Siostrze Faustynie.

Po raz pierwszy o ustanowieniu tego święta mówił Jezus w Płocku w 1931 r., gdy przekazywał swą wolę co do powstania obrazu: Ja pragnę, aby było Miłosierdzia święto. Chcę, aby ten obraz, który wymalujesz pędzlem, żeby był uroczyście poświęcony w pierwszą niedzielę po Wielkanocy – ta niedziela ma być świętem Miłosierdzia (Dz. 49).

Wybór pierwszej niedzieli po Wielkanocy na Święto Miłosierdzia ma swój głęboki sens teologiczny, który wskazuje na ścisły związek, jaki istnieje pomiędzy wielkanocną tajemnicą Odkupienia, a tajemnicą miłosierdzia Bożego. Ten związek podkreśla jeszcze nowenna z Koronki do Miłosierdzia Bożego, poprzedzająca to święto, która rozpoczyna się w Wielki Piątek.

Święto jest nie tylko dniem szczególnego uwielbienia Boga w tajemnicy miłosierdzia, ale czasem łaski dla wszystkich ludzi.

W dniu tym otwarte są wnętrzości miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia Mojego. Która dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski (Dz. 699).

Wielkość tego święta mierzy się miarą niezwykłych obietnic, jakie Jezus z tym świętem związał. Kto w dniu tym przystąpi do Źródła Życia – powiedział Chrystus – ten dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar (Dz. 30-0).

Niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby grzechy jej były jako szkarłat (Dz. 699).

Aby skorzystać z tych wielkich darów, trzeba wypełnić warunki nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego (ufność w dobroć Boga i czynna miłość bliźniego) oraz być w stanie łaski uświęcającej (po spowiedzi świętej) i godnie przyjąć Komunię Świętą.

Ks. Józef Orchowski

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- ◇ Przeżywamy 2. Niedzielę Wielkanocy, w którą oddajemy część Miłosierdziu Bożemu. Zapraszam o 15.00 na Godzinę Miłosierdzia. Dzisiejsze święto rozpoczyna Tydzień Miłosierdzia.
- ◇ Dziś odbywa się liczenie wiernych.
- ◇ We wtorek o godz. 18.45 w kościele spotkanie z Rodzicami dzieci przygotowujących się do I Komunii św.
- ◇ W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu.
- ◇ Przyszła niedziela, obchodzona jako Niedziela Biblijna, rozpoczyna Tydzień Biblijny.
- ◇ Trwa czas Spowiedzi św. i Komunii św. wielkanocnej. Okazja do Spowiedzi Świętej codziennie przed każdą Mszą Świętą.
- ◇ Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” można przeczytać m.in. o trzech sposobach czynienia miłosierdzia, zapisanych przez siostrę Faustynę w „Dzienniczku”, oraz o tym, skąd bierze się niewiara i jak o Bogu rozmawiać z niewierzącymi.
- ◇ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii.
- ◇ Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.

**INTENCJE MSZY św. od 17 do 23 kwietnia 2023 r.**  
**TYDZIEŃ MIŁOSIĘRDZIA**

<b>17 IV</b> Poniedziałek	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b><i>Msza św. za żyjących</i></b> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie: - dla Marka z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny - dla chorych i dobrodziejów parafii
<b>18 IV</b> Wtorek	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Łucję Mikołajczyk w 1. rocznicę śmierci
<b>19 IV</b> Środa	<b>g. 8<sup>00</sup></b>	<b><i>Msza św. szkolna</i></b> - Za + Reginę Kłosek od członków Bractwa Żywego Różańca
<b>20 IV</b> Czwartek	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b><i>Adoracja Przenajświętszego Sakramentu</i></b> - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa, Niepokalane-go Serca Maryi i św. Józefa z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Piotra i Joanny Gwóźdź z okazji 20 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny
<b>21 IV</b> Piątek <i>Wsp. św. Anzelma, bpa i dra</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Do Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli oraz parafian
<b>22 IV</b> Sobota	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Mariannę Kuś w rocznicę śmierci oraz Helenę Sztorc
<b>23 IV</b> <b>3. NIEDZIELA</b> <b>WIELKANOCNA</b>  <b>OGÓLNOPOLSKI</b> <b>TYDZIEŃ</b> <b>BIBLIJNY</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 10<sup>00</sup></b>	<b><i>Godzinki ku czci Matki Bożej</i></b> - Za + Wiesława Skotnickiego jako 30. dniowa - Do Miłosierdzia Bożego i Niepokalanego Serca Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Urszuli i Mieczysława Łakomskich z okazji 50 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny
	<b>g. 16<sup>30</sup></b> <b>g. 17<sup>00</sup></b>	<b><i>Nieszpory</i></b> - Za ++ Marię i Pawła Grelowski

**Te Deum**